
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rodello.  Responsabile Procedimento: Gallo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 

COMUNE DI RODELLO 
Piazza Comunale n. 6    CAP 12050 

Tel. 0173-617107 – E-mail: rodello@comune.rodello.cn.it   

 
 

 

DETERMINA AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO 

 
N. 75 DEL 19/12/2025  

 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE  E SPARGIMENTO SALE SU STRADE,  PIAZZE ED 
AREE  COMUNALI PER LA STAGIONE INVERNALE 2025/2026 – 2026/2027 – 
2027/2028  -  AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Competente ad adottare il presente atto in forza dell’assetto organizzativo dell’Ente (Delibera G.C. 
N. 36 del 28/6/2024); 
 
Atteso che trova applicazione l’esercizio del bilancio di previsione 2025 approvato con delibera C.C. 
n. 42 del 23/12/2024; 
 
Rilevato che il territorio è stato suddiviso in: 
Strade Esterne 
  Via S. Rocco       Km  1,310 
  Via Ferreri       Km  2,600 
  Via Rittano       Km  3,000 
  Via Spessa       Km  3,200 

Via Cagnassi        Km   2.300 
Via Garombo       Km   0,250 

Strade Concentrico:        
  Via Caduti       Km   0,220 
  Via Conte Caramelli       Km   0,045 
  Via Roma       Km   0,520 
  Via Statuto       Km   0,080 
  Via Umberto       Km   0,060 
  Via Tagliata        Km   0,500 
  Viale Rimembranza      Km   0,360 
  Via S. Lorenzo      Km   1,225 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rodello.  Responsabile Procedimento: Gallo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  Via della Fontana      Km   0,200 
  Via Montà loc. Rossi      Km   0,250 
          
Per un totale di lunghezza di Km 16,120; 
 
VISTA la Determina a contrarre n. 67 del 25/11/2025; 
 
PRESI CONTATTI con la ditta BOFFA Luciano, Via Montà 49 12050 Rodello (CN) CF 
BFFLCN67P26A124W P.IVA 02412640043 la quale si è resa disponibile ad eseguire lo sgombero 
neve e spargimento sale su piazze, strade e aree comunali sopra riportate; 
 
VISTA La richiesta di offerta trasmessa alla ditta BOFFA Luciano, Via Montà 49 12050 Rodello 
(CN) CF BFFLCN67P26A124W P.IVA 02412640043 con lettera prot. n. 4043 del 25/11/2025 con la 
quale si richiede di trasmettere l’offerta entro le ore 12:00 del giorno 04/12/2025; 
 
VISTA l’offerta pervenuta dalla ditta BOFFA Luciano, Via Montà 49 12050 Rodello (CN) CF 
BFFLCN67P26A124W P.IVA 02412640043 registrata al prot. 4176 del 04.12.2025 riportante i 
seguenti importi: 

· Per lo sgombero neve €/Km 25,00 + IVA 
· Per lo spargimento di sale €/h 23,00 + IVA 
· Per l’intervento di sgombero neve sulle aree comunali €/h 55,00 + IVA 
· Oneri per la sicurezza € 50,00 

 
ACQUISITI agli atti d’ufficio:  

 il codice identificativo di gara CIG B9BBEAB290 acquisito, per via telematica, dall'Autorità di 
Vigilanza su Piattaforma dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture (PCP)  

 l’autocertificazione dei requisiti ai sensi dell’art. 94 e seguenti del D.Lgs 36/2023 e smi; 
 un regolare DURC n. INAIL_52080436 del 12.12.2025 con scadenza 11.04.2026; 
 la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato ad appalti e/o commesse 

pubbliche, ai sensi delle norme vigenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 Estratto del casellario ANAC; 
 Casellario giudiziale; 
 Attestazione di regolarità fiscale; 
 Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato; 
 Visura al registro delle imprese; 

 
RITENUTO quindi giusto ed opportuno provvedere in merito; 

 
VISTI:  

- il D. Lgs. 267/2000; 
- lo Statuto comunale vigente, approvato con deliberazione di C.C. n. 40 del 20/12/1999;  
- il regolamento di contabilità vigente approvato con deliberazione di C.C. n. 6 del 21/3/2011; 
- il regolamento di organizzazione sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

delibera G.C. n.16 in data 12/05/2003; 
- il regolamento per l’esecuzione di lavori in economia; 
- il D. Lgs 36/2023; 

 
DETERMINA 

 
1) DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

 
2) DI AFFIDARE il servizio di sgombero neve per le stagioni invernali 2025/2026, 2026/2027 e 

2027/2028 alla ditta BOFFA Luciano, Via Montà 49 12050 Rodello (CN) CF 
BFFLCN67P26A124W P.IVA 02412640043 alle condizioni sopra citate; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rodello.  Responsabile Procedimento: Gallo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
3) DI DARE ATTO che ai fini della tracciabilità il codice CIG è B9BBEAB290; 

 
4) DI IMPEGNARE formalmente la spesa presunta pari all’importo di € 8.590,00 mediante 

imputazione al capitolo 2780/4 codice 10.05.1 ed € 4.098,00 mediante imputazione al 
capitolo 2780/10/1 del Bilancio pluriennale 2025-2027. 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to:  Franco ALEDDA 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rodello.  Responsabile Procedimento: Gallo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Rodello, lì 19/12/2025 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
(ART.147-bis c.1 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e smi)  
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, nella fase preventiva della formazione del presente atto, 
attesta di aver verificato il controllo di regolarità amministrativa e contabile e rilascia il parere 
favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
                                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to:  ALEDDA Franco 

 

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 
(Art. 151 - 4° Comma D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 
 
Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario appone il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria della presente determinazione. 
Imputazione di spesa: Cap. 2780/4 codice 10.05.1 e 2780/10/1 - Bilancio pluriennale 2025/2027 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:  Rag. Cristina Taricco 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rodello.  Responsabile Procedimento: Gallo Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visto il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione 
uffici e servizi, 
Viste le attuali disposizioni normative in merito alla pubblicazione degli atti amministrativi,  
 

Dichiara 
 

Che la presente Determina è pubblicata all’albo pretorio digitale del Comune di Rodello per 
quindici giorni consecutivi a partire dal 12/01/2026 
 
Rodello, lì 12/01/2026 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Anna Maria DI NAPOLI 

 
 
 
Copia conforme all'orginale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Rodello, li 12/01/2026 IL SEGRETARIO COMUNALEDott.ssa Anna 

Maria DI NAPOLI 


